РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Распоряжение

с. Нижний Цасучей

                                         .09.2025                                                         №

Об утверждении плановых проверок  за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма  либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществлении контроля за распоряжением ими»

      Руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от 26 августа 2014 г. № 478 «Об утверждении положения  об осуществлении контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществлении контроля за распоряжением ими», Законом Забайкальского края от 13 ноября 2009 года №272-ЗЗК «О наделении  органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними» и в соответствии с частью 5 статьи 37 Устава Ононского  муниципального округа:
1. Утвердить план проведения  использования и сохранности
жилых помещений, расположенных на территории Ононского муниципального округа, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма  либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществлении контроля за распоряжением ими, на 2025 год (Приложение).
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ононского
муниципального округа                                                               О.А.Бородина

Сенотрусова Л.В.